
Hodnocení absolvovaného kurzu

Jméno pracovníka: 

Pracovní pozice:

Název kurzu:

Poskytovatel kurzu, jméno lektora: 

Profil absolventa kurzu (cílové kompetence):

•

•

•

•

•

1. Sociální kompetence

Jednání s lidmi

Práce s informacemi Týmová práce

Analyzování a řešení 
problémů

Veřejné vystupování 
(prezentování)

Písemný projev 
a komunikace

Vyjednávání

Rozhodování

Tvořivé myšlení

1

5

3

7

2

6

4

8
9

1

5

3

7

2

6

4

8
9



2. Základní kompetence
Loajalita

Adaptabilita 
a proaktivita

Organizování a plánování vlastní 
práce, odpovědnost a spolehlivost

Sebeřízení
Spolupráce, 
otevřenost  
a podpora

11

55

33

77

22

66

44

88

99

3.1 Odborné kompetence – dovednosti I.
Znalost a využívání klíčových teoretických přístupů, metod a paradigmat SP, nástrojů 

a technik SP; znalost a využívání profesionálních metod pomoci a kontroly v SP

Znalost a prosazování vlastní  
profesní role v multioborovém prostředí 

v nejlepším zájmu klienta v mikro-,  
mezo- a makrokontextu

Zohledňuje zásady 
GDPR

Orientace v systému soudního 
opatrovnického řízení

Orientace v legislativě týkající se 
nestátních neziskových organizací

Orientace v náležitostech trestního 
řízení týkajícího se dětí a mládeže

Orientace v hodnocení 
kvality SP

Orientace v systému státní správy 
a samosprávy a v síti veřejných 

služeb (systém školských 
a zdravotnických zařízení pro 

děti, síť nestátních neziskových 
organizací v regionu)

Znalost a využívání 
modelových kazuistik řešení 

situace dítěte a rodiny

Znalost a využívání sítě 
nestátních neziskových 

organizací v regionu
55

77
66

44

88
99

11
22

33



3.2 Odborné kompetence – dovednosti II.
Umí aplikovat hodnoty  

a principy etiky sociální práce 
Je schopen hájit lidská práva, umí rozeznávat projevy 

oprese a diskriminace a působit proti nim 
Umí reflektovat svůj výkon profese sociální 
práce v kontextu potřebných kompetencí 

Je schopen poskytovat 
poradenství rodičům 

v záležitostech, které se  
týkají dětí

Zvládá využívání 
případové konference

Je schopen zastupovat dítě v případě 
rozvodu rodičů během soudního řízení či 
zastupovat dítě v případě trestního řízení

Umí vytvářet, rozvíjet, ukončovat 
a evaluovat vztahy s klienty sociální 
práce s respektem k osobě klienta

Je schopen zprostředkovat dítěti optimální náhradní péči 
v případě, kdy je dítě ohroženo na svém zdraví nebo vývoji 

Zvládá využívání individuálního 
plánu ochrany dítěte 

Zvládá vyhodnocení situace 
dítěte a jeho rodiny (zhodnotit 
míru ohrožení dítěte a faktory 

ohrožení způsobující)

Zvládá využívání návazných 
služeb při řešení situace 

klienta

Zvládá účinnou komunikaci 
včetně vyjednávacích 
a mediačních přístupů 

Umí účinně podporovat 
interakce mezi lidmi a jejich 

sociálním prostředím během 
řešení problémů 

Ovládá komunikaci 
s dětským klientem

Zvládá využívání 
rodinných konferencí

99

55

77
66

44

88

11
22

33

4. Odborné kompetence – postoje
Respekt k základním lidským 

právům, hodnoty sociální práce

Podpora klienta: zapojení do společnosti, pocit sounáležitosti 
a spoluodpovědnosti za společné sociální cíle a hodnoty

Projevování respektu ke klientovi bez 
jakékoliv diskriminace

Nese odpovědnost za svá 
rozhodnutí, je si vědom 

sám sebe jako nástroje SP, 
uvědomuje si svoje silné a slabé 

stránky

Podpora participace 
klienta na celém procesu 

vzájemné spolupráce

Podpora samostatnosti 
klienta a pomoc ke změně 

při využití jeho kapacit 
a zdrojů

Nejlepší zájem dítěte

(Sebe)reflexe vlastní 
praxe, ctění hodnot 

týmové a interdisciplinární 
spolupráce

Připravenost  pracovat 
systematicky na svém 

profesionálním 
rozvoji

1

5

3

7

2

6

4

8
9

1

5

3

7

2

6

4

8
9



6. Manažerské kompetence (vedoucí pracovník)

5. Odborné kompetence – znalost legislativy 

Osobní vůdcovství

Projektové řízení Řízení procesů

Vedení a řízení skupinStrategické řízení

Vedení a řízení jednotlivců Finanční správa

99
55

7766
44

88

11 22 33

Právní předpis
úroveň 1–3 úroveň 4–6 úroveň 7–9

orientační znalost a využití rutinní znalost a využití expertní znalost a využití

 


